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متن پرسش

سلام علیکم! با تشکر از پاسخ شما به سوال بنده در سوال شماره (3009) با عنوان بالاترین جهاد. 1- اما

شما فرموده اید:«1- ملاحظه فرماد که روایت در ادامه میفرماید: زنای چشم ، نگاهکردن و زنای دهان

، بوسیدن و زنای دست، لمسکردن است و میخواهند بفرمایند عموماً انسانها به غیر از معصوم به
نحوی گرفتاراین امور شدهاند. حدّاقل در آن حد که یک نگاه از سر میل کرده باشند». بله من هم قبلاً

ادامه روایت را دیده بودم. اما من سوالم این است که آیا علما و اولیاءاالله امثال حضرت امام(ره)،

علامه طباطبائی(ره)، آقا سید علی آقا قاضی(ره)، شیخ انصاری(ره)، شیخ مفید(ره)، آیت االله

بهجت(ره)، آیت االله جوادی حفظه االله و سایر علمای متقدم و متأخر نیز مشمول این «مَا مِنْ أَحَدٍ»

هستند؟!!! اگر هستند مثلاً زنای این بزرگواران چیست؟!!! یعنی آیا اینها نیز مثلاً نگاهی از سر میل کرده

اند؟!!! 2- همچنین شما فرموده اید:«2- آیا جز این است که کنترل میل از جنگیدن با شمشیر سختتر

است؟» به نظر من همه امیال اینگونه نیستند. چون خیلی از امیال برای ما پیش می آید که خلاف

شرع هستند. و جلوی این میل خودمان می ایستیم. در حالی که کنترل با این میل هیچ سختی

خاصی هم برای ما نداشته است. یعنی به راحتی جلوی آن میل خلاف شرع خودمان ایستاده ایم. اما

بله برخی امیال نیز هستند که جلوی آن امیال ایستادن از جنگیدن با شمشیر هم سخت تر هست. اما

در این حالت این سوال پیش می آید که آیا اگر کسی در همچین موقعی مغلوب هوای نفس خود شد

جای ملامت و سرزنش زیاد دارد یا خیر؟!!! چون کنترل برخی امیال از تنهائی جنگیدن با لشکری سخت

تر است. 3- در بند پایانی نیز فرموده اید:«4 و 5- گویا شما برکات عفت بطن و فرج را کم گرفتهاید،

واقعاً بالاترین جهاد است که انسان با میلهای خود مقابله کند. موفق باشید» نه من نیز به برکات

عفت بطن و فرج واقم و می دانم بالاترین جهاد است. سوال من از این جهت است که از فحوای این

روایات اینطور برداشت می شود که این بالاترین جهاد خیلی خیلی سخت است و اقلیت از افراد از آن

سربلند بیرون می آیند. در حالی که آدم در زندگیش افراد زیادی را می شناسد که می داند آدم های

عفیفی هستند. یعنی هم در عفت بطن حلال می خورند خمس و زکات خود را می دهند دزدی نمی

کنند و ... . در عفت فرج نیز فقط به همسر خویش اکتفا کرده اند. نظر به ناموس مردم ندارند. اهل

فیلم های مبتذل نیستند و ... . حال آیا همه اینگونه افراد دارند بالاترین جهاد را می کنند و مشمول

روایت می شوند یا نه روایت منظور دیگری دارد؟!!!

متن پاسخ



باسمه تعالی؛ علیکم السلام: 1- نمیتوان روایاتی را که میخواهد بالإجمال عموم را شامل چنین

ضعفهایی بکند به خواص هم نسبت داد 2- آنچه روایات در مورد عظمت حفظ عفت مطرح میکند

مربوط به مقابله با امیالی است که کنترل آنها نیاز به تقوای زیاد دارد 3- آری انسانهایی که در

ورطههای هلاکت توانستهاند فرج و بطن خود را کنترل کنند بالاترین جهاد را – یعنی جهاد اکبر را-

انجام دادهاند. موفق باشید


